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Raketprojektil t ä t t  över 
Saltö, tog mark på Dragsö ?
^ ^ E n  raketprojektil snuddade kl.
^^15 på tisdagskvällen hustaken på 

Saltö och slog enligt ögonvittnen 
ned på Dragsö eller i vattnat i ome­
delbar närhet av denna holme.

Projektilen som kom söderifrån 
enligt vad ögonvittnen uppger 

för Blekinge Läns Tidning ha beskri­
vit en mycket flack bana cirka 50 me­
ter ovan marken. Nedslaget skedde 
ganska tvärt. Projektilen beskrives 
som cigarrformig och omkring en och 
en halv m eter lång. Själva kroppen 
utstrålade ett s ta rk t ljusrött sken och 
bakefter stjärten syntes en flera me­
ter lång, vit rökstrimma. Farten var 
något högre än  en snabb flygmaskins.

E tt par ögonvittnen påstår med be­
stäm dhet a tt projektilen tog m ark på 
Dragsö. De var så säk ra  på sin  sak 
a tt de på kvällen begav sig d it u t i 
motorbåt för a tt om möjligt leta rä tt 
på pjäsen. De räknade med a tt den 
skulle vara glödande en stund efter 
r^fclaget. Något som helst spår kun- 
d ^ ^ d e  emellertid inte finna utan  
tvangs snart uppge sökandet på grund 
av den svårfram kom liga terrängen på 
ön och det tilltagande mörkret. Det 
fjjÄS givetvis stora möjligheter för att 
j^P ek tilen  slog ner i vattnet bak­
om ön.

Raket med karbidlampssken 
i Mellansverige.

STOCKHOLM, tisdag (TT). 
Fyra personer i en mellansvensk

stad iakttog på söndagskvällen en 
rymdprojektil under så gynnsamma 
omständigheter, a tt de fick tillfälle 
till särskilt noggranna observationer. 
De uppger a tt raketen utgjordes av en 
stor kropp, sorn lyste vitt som en kar­
bidlampa och efterföljdes av en wire- 
liknande svans, på vilken två något 
mindre svarta  klot verkade uppträdda 
med några meters mellanrum . Enligt 
uppgifter skulle raketen ha tappat sin 
bakre del över en socken i närheten, 
där m an nu ivrigt letar efter spår. Att 
raketer tappat kulör efter sig medde­
las också från andra håll. Kulorna 
skulle från början ha  varit vita och 
glänsande men så småningom ha 
svartnat och fallit till marken. Enligt 
några uppgifter i form av aska.

Engelsman 1 Stockholm
såg V 2.

STOCKHOLM, tisdag (TT).
En londonbo, George Harrison, sorni 

ä r på besök i Stockholm och vid 21-* 
tiden på m åndagskvällen observerade 
en rymdprojektil, u tta lar enligt MT 
som sin åsikt att projektilen liknade 
en V 2. Mr Harrison h a r tjänstg jort i 
England under krigsåren och h a r så­
lunda otaliga gånger sett både V 1 
och V 2.

Saken h a r rapporterats till försvars­
staben, där m an f. n. ej vill göra nå­
got uttalande.

Efterspel till raket.
Spökraketerna fortsätter a tt  fara över 

landet. Därom talar telegram på annan 
plats i tidningen. Det har varit gott om 
den sortens nyhetsmaterial den senaste 
tiden. Somligt ä r meteorer, säger veten­
skapen. Somligt ses av officerare, som­
ligt av meniga, somligt av vanliga ci­
vila. Karlskronas raket dök upp på tis­
dagskvällen och blev vederbörligen efter 
ögonvittnens utsago omtalad i gårda­
gens tidning. Men man ska aldrig förlita 
sig på något så flyktigt som raketer. 
Den från Långö synliga, på Dragsö syn­
barligen nederfallna har vid närmare 
påkik visat sig vara en raket, flera ra­
keter men av mindre format än upp­
täckaren trodde sig veta. Från Dragsö 
och Saltö kom det nämligen i går rap­
porter slag i slag, Som berättade om 
raketuppsändning från sistnämnda ö. 
Inga farliga mojänger utan helt vanliga 
fyrverkeripjäser. Men polis och militär 
hade hela förmiddagen e tt gott arbete 
med a tt  få svart och v itt på den saken, 
och nu kommer alltså de glada gossar­
nas ljus i mörkret a tt  bli arkivgods för 
eftervärlden.

— Ja, det var nog med allra största 
sannolikhet en vanlig fyrverkeripjäs, 
säger t. f. poliskommissarie T. U. Löf­
gren, när han avslutat dagens utredning 
i ärendet.

Såvitt man kan se, säger kommissa­
rien, har raketen tillhört en serie på 
sju, som avfyrades av några minder­
åriga pojkar på Saltö samma kväll. Tid­
punkten och riktningen stämmer med 
ögonvittnenas berättelse. Den sista ra ­
keten i serien var avsevärt större än 
de andra, och det var troligen denna 
som rapportörerna på Långö iakttog. 
Kommissarien for även u t till Dragsö i 
går eftermiddag och gjorde en under­
sökning men kunde inte finna något 
som helst spår av någon som helst ra ­
ket. Den har tydligen upplösts i intet.

E tt par andra iakttagare ringde re­
daktionen i går och ville skriva raketen 
på kräftskivornas konto. Idén kunde 
först inte avskrivas som absurd — på 
kräftkalas kan som bekant vad som 
helst hända. Härmed fritar vi emeller­
tid kräftätarna för den här gången. En 
annan ringande herre var mycket för­
grymmad över a t t  vi hjälpte ryssarna 
med positionsangivelse. Får vi hoppas 
på hans överseende, efter kommissarie 
Löfgrens lugnande ord? Kommissarien 
tillägger för övrigt, a tt  man måste ha 
poliskammarens tillåtelse, om man vill 
leka med raketer och liknande pjäser 
inom sta’ns område. Detta gäller alla, 
kräftätare som småpojkar. Ryssarna är 
dock förmodligen undantagna.

R. Aketén.


